
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (4 FINANSUOJAMA VEIKLA)  

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 15 d. Nr. 1LKT-93(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties 

institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. gegužės 31 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-49 (1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 4 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, 

Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus audio gidas „Iš 

amžių glūdomos į mus“ 
76,60 3 540,00    

1.2.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Interaktyvus gintaro miškas 76,00 2 750,00    

1.3.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus žemėlapis 

istoriniam Žemaičių 

Naumiesčiui pažinti 

73,20 4 700,00    



1.4.  
Nacionalinis       

M. K. Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Taktilinių objektų ir 

edukacinės programos 

„Matyti širdimi“ sukūrimas 

72,60 13 800,00    

1.5.  
Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interneto svetainės 

„Elektroninis pavardžių 

archyvas“ sukūrimas 

72,40 14 980,00    

1.6.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinė patyriminė 

intervencija „Šiaulių TOP 

vietos ir herojai“ 

72,20 13 600,00    

1.7.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtuali Klaipėda: istorija 

ne gąsdina, o kuria! 
70,60 18 500,00 11 000,00 7 500,00  

1.8.  
Šilutės Hugo 

Šojaus muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Macikų lageris 2.0 69,60 8 500,00    

1.9.  

Nacionalinis 

muziejus Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Fondų ir mokslinio archyvo 

lankytojų aptarnavimo 

tobulinimas įdiegiant 

nuotolinio aptarnavimo 

paslaugą 

69,40 11 000,00   
Išlaidos, nurodytos         

4.1 sąmatos eil. 

1.10.  
Kauno miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvi tradicinių šokių 

ir kapelos erdvė 
65,60 30 000,00    

1.11.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Animukai 2: animacinės 

knygos skaitymo ir 

kognityvinių sutrikimų 

turintiems vaikams 

65,20 8 800,00    

1.12.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Veliuona - vartai į Žemaitiją 63,60 5 000,00    

1.13.  
Lietuvos 

medicinos 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Įdomusis žmogaus kūnas: 

pamatyti, paliesti, patirti 
63,40 10 000,00    



1.14.  
Lietuvos aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Išmaniosios edukacinės 

veiklos „Aviacija 

nepriklausomoje Lietuvoje“ 

60,60 11 800,00    

1.15.  
Raseinių krašto 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Miesto istorijos inovatyviai 60,00 7 100,00   

Išlaidos, nurodytos            

1.2 sąmatos eil. 

IŠ VISO: 164 070,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos  programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 4 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  
Vytauto Didžiojo karo 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvus edukacinis žaidimas „Žūtbūtinis 

mūšis: Kauno pilies gynyba“ 
59,00 

2.2.  
Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Stalo žaidimas „Vilniaus paslaptys“ 58,20 

2.3.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Edukacijos „Ko negirdėjome apie garsą?“  

sukūrimas 
58,00 

2.4.  Merkinės krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
„Merkinės pilis. 1377 m.“                                  

Virtualios realybės produkto sukūrimas 
57,80 

2.5.  
Trakų istorinio nacionalinio 

parko direkcija 
Biudžetinė įstaiga Pažink Trakų paveldą gimtąja kalba 57,60 

2.6.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Vakarų Lietuvos regiono archyvinių 

dokumentinių fotografijų demonstravimas 

pasitelkiant pridėtinės realybės technologiją: 

LNB teikiamos daugkartinės paslaugos 

sveikatos priežiūros ir socialinės rūpybos įstaigų 

klientams modelis 

57,50 

2.7.  
Pagėgių savivaldybės M. 

Jankaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

„Išnykęs ir dingstantis paveldas: Mažosios 

Lietuvos bažnyčios“ III dalis 
57,20 



2.8.  Birštono muziejus Biudžetinė įstaiga Geriausia vieta susitikimams - Birštonas 57,00 

2.9.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Knygos kalba: prašome garso! 56,60 

2.10.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Kultūros paveldo įveiklinimas: istorinių garo 

katilų pritaikymas lankytojams ir naujos 

interaktyvios ekspozicijos sukūrimas 

56,40 

2.11.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Virtualus edukacinis žaidimas skirtas Klaipėdos 

krašto prijungimui prie Lietuvos šimtmečiui 

paminėti 

56,00 

2.12.  
Klaipėdos apskrities viešoji  

I. Simonaitytės biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Sava biblioteka: kultūrą kurianti bendruomenė 56,00 

2.13.  
Maironio lietuvių literatūros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

„Gyvas! Muziejus?“ - Juozo Tumo-Vaižganto 

buto-muziejaus ekspozicijos modernizavimas 
56,00 

2.14.  
Elektrėnų savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Biblioteka 24/7 55,80 

2.15.  
Šiaulių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Išmaniai. Inovatyviai. Patogiai 55,60 

2.16.  Lietuvos jūrų muziejus Biudžetinė įstaiga Misija: nepažadinta Baltija 54,20 

2.17.  Rokiškio krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 

Pasivaikščiojimas po grafų Tyzenhauzų sodybą. 

Edukacinės-pažintinės programėlės sukūrimas, 

pasitelkiant papildytos realybės technologiją 

53,20 

2.18.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga BibliotekaID: įtraukumas per dizaino mąstyseną 52,60 

2.19.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Laisvės siekis kaip „Žaidimas - pokštas“ 52,50 

2.20.  Prienų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 

Prienų krašto muziejaus padalinio Skriaudžių 

buities muziejaus kalendorių ekspozicijos 

atnaujinimas ir pritaikymas įvairaus amžiaus 

lankytojams diegiant inovatyvias technologijas 

52,20 



2.21.  
Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Taikomoji programėlė „Šventaragio turas“ – 

edukacijoms ir navigacijai 
52,00 

2.22.  
Jurbarko rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Pažink Jurbarko kraštą 51,60 

2.23.  
Kauno rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Džiugių atradimų keliu: pažintis su krašto 

kūrėjais 
51,40 

2.24.  
Širvintų rajono savivaldybės 

Igno Šeiniaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Šiuolaikinių technologijų  pritaikymas  - 

interaktyvi literatūrinė stotelė 
51,40 

2.25.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga Interaktyvi lauko ekspozicija „Tradicijų keliais“ 51,40 

2.26.  
Šilutės Hugo Šojaus 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Septyni šimtmečiai istorijos Klaipėdos krašte 51,00 

2.27.  
Lietuvos teatro, muzikos ir 

kino muziejus 
Biudžetinė įstaiga Kelionė Vilniaus laiku 51,00 

2.28.  
Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Media tinklas 50,40 

2.29.  
Vilniaus memorialinių 

muziejų direkcija 
Biudžetinė įstaiga Poilsinis interaktyvus skambantis suoliukas 50,00 

2.30.  
Marijampolės krašto ir 

Prezidento Kazio Griniaus 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 
Interaktyvus žemėlapis – stalas „Lietuvių 

tremtys 1941–1953“ 
49,40 

2.31.  
Elektrėnų savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Išmaniai su Lazdynų Pelėda Vievyje 49,40 

2.32.  
Prienų Justino 

Marcinkevičiaus viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Virtuali kultūrinė-pažintinė kelionė „Justino 

Marcinkevičiaus keliu“ 
49,20 

2.33.  
Joniškio istorijos ir kultūros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvus edukacinis turas „Velniai ir 

knygnešiai“ Mato Slančiausko sodyboje-

muziejuje 

49,20 



2.34.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės Imanuelio 

Kanto viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Atrakink reklamą: kaip su tavimi kalba pasaulis? 49,20 

2.35.  
Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Tarp istorijos ir dabarties (Vandai Zaborskaitei - 

100) 
49,00 

2.36.  
Biržų rajono savivaldybės 

Jurgio Bielinio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Knygnešių keliais 48,00 

2.37.  Utenos kraštotyros muziejus Biudžetinė įstaiga 
Archeologijos ekspozicijos atnaujinimas 

inovatyviais sprendimais 
48,00 

2.38.  
Maironio lietuvių literatūros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Kiaurai sienas - Balio Sruogos gyvenimo raktas 47,60 

2.39.  
Vilniaus Memorialinių 

muziejų direkcija 
Biudžetinė įstaiga Virtuali patirtis: dailidė 47,20 

2.40.  
Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Panevėžio krašto istorijos ir kultūros virtualios 

atodangos VI 
46,40 

2.41.  Pasvalio krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Inovatyvių sprendimų plėtra muziejaus 

etnografijos ekspozicijoje 
46,20 

2.42.  Lietuvos jūrų muziejus Biudžetinė įstaiga Mes esame sprendimo dalis 45,40 

2.43.  
Šilutės rajono savivaldybės 

Fridricho Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga „Alfa karta – technologijų multiatlikėjai“ 44,40 

2.44.  
Alytaus rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Alytaus krašto spaudos duomenų bazės kūrimas 41,60 

2.45.  
Marijos ir Jurgio Šlapelių 

namas - muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvi edukacija „Šlapelių Facebook'o 

draugai“ 
41,00 

2.46.  Krepšinio namai Viešoji įstaiga Lietuvos krepšinio 100 - ečio ekspozicija 41,00 

2.47.  
Lietuvos liaudies buities 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Kultūrinės edukacijos užsiėmimas „Jaujos 

istorijos“ 
39,80 



2.48.  Zarasų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga Metafizinių riboženklių žaislas 39,80 

2.49.  
Lietuvos teatro, muzikos ir 

kino muziejus 
Biudžetinė įstaiga Paieškos: kasdienybė karo atspindžiuose 39,00 

2.50.  Zarasų krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Inovatyvių technologijų diegimas Amatų centre 

Antazavės dvare 
37,60 

2.51.  
Marijampolės Petro 

Kriaučiūno viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Įamžintas balsas 34,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 18 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą  terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos. 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                     Asta Pakarklytė 


